
Národní úřad
pro kybernetickou
a informační bezpečnost

UJK1B@
č.j. 6938/2021-NÚKIB-E/240

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB KOORDINÁTORA BOZP

l. SMLUVNÍ STRANY

1. Objednatel

Česká republika - Národní úřad pro kybernetickou a informační bezpečnost
zastoupený: jUDr. Věrou vojáčkovou, m pa
se sídlem: Brno - Žabovřesky, Mučednická 1125/31, PSČ 616 00
IČO: 05800226
datová schránka: zzfnkp3
bankovní spojenÍ(čÍs|o účtu): 3031881/0710 (ČN B)
telefon: +420 541110 777
e-mail: posta@nukib.cz
kontaktní osoba:
telefon:
e-mail:
kontaktní osoba:
telefon:
e-mail:

(dále jen ,,objednate/'j

a

2. Poskytovatel

Ing. Petr Dostál, s.r.o.
-společnost zapsána v Obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně pod sp. zn. C 70698

zastoupená:
se sIdlem:
IČO:
DIČ,
datová schránka
bankovní spojení (číslo účtu):
kontaktní osoba:
telefon:
e-mail:

(dále jen ,,poskytovateľ')

Hybešova 308/61, 602 00 Brno-Staré Brno
292 81890
CZ 292 81 890
txr34ud
Česká spořitelna, a.s., 2692720349/0800,

(Objednatel a poskytovatel společně dále také jako ,,sm/uvnlstrany")

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,občanský zákoník"), tuto smlouvu
o poskytování služeb koordinátora BOZP (dále jen ,,smlouva")

Smlouva o poskytování služeb koordinátora BOZP strana 1z 13



Národní úřad
pro kybernetickou
a informační bezpečnost

@KIB@
č.j. 6938/2021-NÚKIB-E/240

II.PŘEDMĚT SMLOUVY

1. Touto smlouvou se poskytovatel zavazuje vykonávat pro objednatele činnost koordinátora
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi (dále jen ,,BOZP") při realizaci stavby
Rekonstrukce objektu cejl 478/10, Brno - 4.etapa.

2. Poskytovatel se zavazuje vykonávat činnost koordinátora BOZP nejméně v rozsahu stanoveném
zákonem č. 309/2006 Sb., o zajištěni dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, ve
znění pozdějších předpisů, a nařIzenIm vlády č. 591/2006 Sb., o bližších minimálních požadavcích
na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích, ve znění pozdějších předpisů, přičemž
činnost koordinátora BOZP zahrnuje zejména tyto činnosti:

před zahájením stavby:

a) zpracuje plán BOZP;

b) zpracuje přehled právních předpisů a informaci o pracovně bezpečnostních rizicích
vztahujÍcÍch se ke stavbě;

c) zajistí ohlášeni zahájení stavebních prací na staveništi přIslušnému oblastnímu
inspektorátu práce;

d) vyvěsí a zveřejnit oznámeni o zahájení stavebních prací na viditelném místě u vstupu na
staveniště;

při realizaci stavby:

e) bezodkladně informuje zhotovitele stavby o bezpečnostních a zdravotních rizicích, která
vznikají na staveništi během postupu prací;

f) podle potřeby průběžně aktualizuje plán BOZP a seznamuje s nim osoby zúčastněné na
stavbě;

g) vede deník koordinátora BOZP a zajišťuje jeho dostupnost na staveništi;

h) sleduje provádění prací na staveništi zejména s ohledem na dodržování požadavků na
bezpečnost a ochranu zdraví při práci a dodržování plánu BOZP;

i) bezodkladně upozorňuje zhotovitele stavby na zjištěné nedostatky v uplatňovánI
požadavků na bezpečnost a ochranu zdraví při práci a vyžaduje zjednání nápravy -
k tomu je oprávněn navrhovat přiměřená opatření;

j) provádí zápisy o zjištěných nedostatcích v bezpečnosti a ochraně zdraví při práci na
staveništi, na něž prokazatelně upozornil zhotovitele stavby, a zapisuje údaje o tom, zda
a jakým způsobem byly tyto nedostatky odstraněny;

k) oznamuje objednateli případy, ve kterých zhotovitel stavby neprodleně nepřijal
přiměřená opatření k nápravě nedostatků;

l) koordinuje zhotovitele stavby nebo jim pověřených osob při přijhnání opatření
k zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci se zřetelem na povahu stavby a na
všeobecné zásady prevence rizik a činnosti prováděné na staveništi současně, příp. v
těsné návaznosti, s cílem chránit zdraví fyzických osob, zabraňovat pracovním úrazům
a předcházet vzniku nemocí z povoIáni;

m) dává podněty a na žádost zhotovitele stavby doporučuje technická řešeni nebo opatření
k zajištěni bezpečnosti a ochrany zdraví při práci pro stanovení pracovních nebo
technologických postupů a plánování bezpečného prováděni prací, které se s ohledem
na věcné a časové vazby při realizaci stavby uskutečni současně nebo na sebe budou
bezprostředně navazovat;

Smlouva o poskytováni služeb koordinátora BOZP strana 2 z 13



Národní úřad
pro kybernetickou
a informační bezpečnost

NÚKIB@
č.j. 6938/2021-NÚKIB-E/240

n) spolupracuje při stanoveníčasu potřebného k bezpečnému provádění jednotlivých prací
nebo činností;

o) kontroluje zabezpečeníobvodu staveniště, včetně vstupu a vjezdu na staveniště tak, aby
byl zamezen vstup nepovolaným fyzickým osobám;

p) organizuje kontrolní dny k dodržování plánu BOZP za účasti zhotovitele stavby;

q) zúčastnění se kontrolních dnů a provádízápisy do stavebního deníku při každé kontrole
na stavbě;

r) spolupracuje s dalšími osobami zúčastněnými na stavbě a účastní se v případě potřeby
společných jednání;

s) spolupracuje na vyšetřováni pracovních úrazů a vede Knihu úrazů;

po dokončeni stavby:

t) zpracuje závěrečnou zprávu koordinátora BOZP.

3. Poskytovatel se zavazuje provádět i Činnosti výše výslovně neuvedené, jsou-li z povahy věci
k zajištění řádného výkonu funkce koordinátora BOZP nutné, plynou-li z platných právních
předpisů nebo okolností, případně jsou v rámci předmětu činnosti obvyklé.

4. Četnost přítomnosti poskytovatele na staveništi při přímém výkonu kontrolnI činnosti podle této
smlouvy si je oprávněn poskytovatel určit sám s přihlédnutím ke konkrétním okolnostem stavby,
vždy však tak, aby bylo dosaženo účelu smlouvy; tato četnost nesmí být nižší než jedenkrát týdně.

5. Poskytovatel prohlašuje, že je oprávněn plnit předmět smlouvy a disponuje
všemi potřebnými oprávněními a povolenImi vyžadova nými platnými právními před pisy.

IJLDOBA PLNĚNÍ

1. Poskytovatel se zavazuje bezodkladně písemně informovat objednatele o veškerých okolnostech,
které mohou mít vliv na p|něnjd|e této smlouvy.

2. P|něnid|e smlouvy budou provedena v nás|edujÍcÍch termínech:

a) zahájeni zpracováni plánu BOZP bez zbytečného odkladu po nabyti účinnosti této smlouvy;

b) dokončení a předání plánu BOZP objednateli nejpozději do termínu předání a převzetí
staveniště mezi objednatelem a zhotovitelem stavby (předpoklad v 34. týdnu 2021);

C) zpracování a doručeni ,,Oznámení o zahájení prací" přIslušnému oblastnímu inspektorátu
práce nejpozději osm (B) kalendářních dnů před předáním staveniště zhotoviteli stavby;

d) výkon činnosti koordinátora BOZP, bude prováděna v předpokládaném terminu od
23.8.2021do 15.12.2021;

e) předáni závěrečné zprávy koordinátora BOZP nejpozději do pěti (5) pracovních dnů od
dokončení a předání stavby zhotovitelem stavby objednateli.

3. Při prodlení způsobeném z důvodů na straně objednatele budou veškeré předcházejÍcÍ terminy
prodlouženy o dobu přIslušného prodlení.

4. Kontaktní osobou poskytovatele je:

Kontaktniosobou objednatele je:

Smlouva o poskytováni služeb koordinátora BOZP strana 3 z 13



Národní úřad
pro kybernetickou
a informační bezpečnost

NÚKIB@
č.j. 6938/2021-NÚKIB-E/240

5. Smluvní strany se dohodly, že změna kontaktních údajů uvedených v odst. 4 tohoto článku
smlouvy není změnou smlouvy a postačí, že se smluvní strany elektronickou poštou informují
o této změně s uvedením nových kontaktních údajů.

IV.MÍSTO PLNĚNÍ

1. Místem výkonu činnosti dle této smlouvy je cejl 478/10, Brno.

2. S ohledem na postavení objednatele, jsou zaměstnanci poskytovatele vyslaní do místa plnění,
povinni dodržovat vnitřní provozní bezpečnostní předpisy objednatele a uposlechnout pokyny
Policie ČR. Poskytovatel tímto prohlašuje, že byl seznámen s vnitřními provozními bezpečnostními
předpisy objednatele.

V.DALŠÍ POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN

1. Poskytovatel je povinen postupovat při výkonu činnosti podle této smlouvy s vynaložením
odborné péče s přihlédnutIm ke způsobu, době a místu výkonu činnostIdle této smlouvy.

2. Poskytovatel je povinen uskutečňovat Činnost, která je předmětem této smlouvy, podle pokynů
objednatele, ať již výslovných nebo těch, které zná nebo musí znát, a v souladu s jeho zájmy
a účelem, kterého má být dle smyslu této smlouvy dosaženo. Poskytovatel bere na vědomí, že
jednání v rozporu s pokyny objednatele může založit jeho odpovědnost za škodu způsobenou
tímto jednáním.

3. Poskytovatel je povinen při výkonu své Činnosti upozornit objednatele na zřejmou nevhodnost
jeho pokynů, které by mohly mít za následek vznik škody. V případě, že objednatel i přes
upozorněni poskytovatele na splněni pokynů trvá, neodpovídá poskytovatel za připadnou škodu
takto vzniklou.

4. Poskytovatel není oprávněn bez písemného souhlasu objednatele nechat se při výkonu Činnosti
dle této smlouvy zastupovat třetí osobou. Porušeni této povinnosti poskytovatelem se považuje
za podstatné porušení smlouvy na straně poskytovatele. Za třetí osobu nejsou považováni
pověření zaměstnanci poskytovatele.

5. Objednatel předá na základě písemného protokolu podepsaného oběma
smluvními stranami poskytovateli do pěti (5) pracovních dnů od účinnosti této smlouvy relevantní
dokumenty ohledně stavby, zejména projektovou dokumentaci s názvem Rekonstrukce objektu
cejl 478/10, Brno - 4.etapa vypracované společnosti Sdruženi Dimense - Comimpex, pokud tyto
již nebyly poskytovateli předány dříve.

6. Objednatel se zavazuje poskytnout poskytovateli při provádění p|něnid|e této smlouvy potřebnou
součinnost nezbytnou k výkonu jeho činnosti dle této smlouvy a v návaznosti na potřeby
poskytovaného plnění umožnit poskytovateli přístup na staveniště stavby a v případě potřeby též
vstup do dalších prostor využívaných pro potřeby zhotovení stavby.

7. Objednatel se zavazuje předat poskytovateli veškeré podklady a informace, které v průběhu
plněni této smlouvy získá a které by mohly mít význam pro plněni této smlouvy.

Poskytovatel se zavazuje, že nebude uzavírat jakékoli smlouvy ani dohody se zhotovitelem stavby
nebo jeho poddodavateli, aby nedošlo ke střetu zájmů či jinému narušení řádné spolupráce
smluvních stran.

Smlouva o poskytování služeb koordinátora BOZP strana 4z 13



Národní úřad
pro kybernetickou
a informační bezpečnost

NÚKIB@
č.j. 6938/2021-NÚKIB-E/240

VI.CENA

1. Za zhotovení plánu BOZP, výkonu Činnosti koordinátora BOZP a za všechny ostatní závazky
poskytovatele vyp|ývajÍcÍ z této smlouvy a za služby poskytnuté v souvislosti s touto smlouvou
uhradí objednatel poskytovateli celkovou maximálni cenu ve výši 24 300,- KČ bez DPH.

2. Celková maximálni cena bez DPH se skládá z těchto pevných částek:

a) plán BOZP ve výši 3 500 KČ bez DPH,

b) cena za výkon Činnosti koordinátora BOZP ve výši 20 800,- KČ bez DPH.

3. Cena zahrnuje veškeré výdaje, úhrady nebo náklady vzniklé
poskytovateli v souvislosti s vypracováním plánu BOZP (včetně úprav vyžadovaných
objednatelem) a výkonem činnosti koordinátora BOZP. Za účelem vyloučení pochybnosti se
výslovně stanoví, že poskytovatel nemá nárok na úhradu dalších výdajů, úhrad nebo nákladů
vzniklých v souvislosti s plněním této smlouvy nebo při plněni kterýchkoli svých jiných závazků
vyp|ývajÍcÍch ze smlouvy. Veškeré výdaje, úhrady či náklady včetně cestovních nákladů
a jakýchkoli jiných druhů a kategorii nákladů, jsou zahrnuty v ceně.

4. Případné prod|ouženíči zkrácenIlhůty realizace stavebních pracíoproti předpokladu nemá na výši
ceny za výkon Činnosti koordinátora BOZP vliv.

5. K ceně bude připočtena daň z přidané hodnoty ve výši stanovené přIslušnými právními předpisy.

6. Změny v platebních podmínkách mohou být uskutečněny pouze, když dojde v průběhu plněni ke
změnám sazeb DPH.

VII.PLATEBNÍ PODMÍNKY

1. Objednatel se zavazuje uhradit cenu dňčího p|něníd|e článku VI. odst. 2 písm. a) této smlouvy po
řádném předání na základě daňového dokladu - faktury vystaveného poskytovatelem. Nedílnou
součásti daňového dokladu - faktury musí být ,,Protokol o předání a převzetí plněni"
odsouhlasený a podepsaný objednatelem.

2. Cena za výkon činnosti koordinátora BOZP bude hrazena měsíčně na základě daňového dokladu -
faktury vystavené poskytovatelem, a to alikvótní částí z ceny za výkon činnosti koordinátora BOZP
dle článku VI. odst. 2 písm. b) (vždy ve výši 1/4) až do výše 90 % ceny za výkon činnosti
koordinátora BOZP. Nedílnou součástí daňového dokladu - faktury musí být ,,výkaz rozsahu
provedených Činnosti" odsouhlasený a podepsaný objednatelem.

3. zbývajÍcÍch 10 % ceny za výkon činnosti koordinátora BOZP bude uhrazeno na základě daňového
dokladu - faktury vystaveného poskytovatelem až po protokolárním předání dokončené stavby
bez vad a nedodělků zhotovitelem stavby objednateli a předání závěrečné zprávy koordinátora
BOZP objednateli.

4. Daňové doklady - faktury budou zaslány elektronicky na e-mailovou adresu objednatele:
posta@nukib.cz, případně do datové schránky: zzfnkp3.

5. Splatnost řádně vystaveného daňového dokladu - faktury, obsahujÍcÍho veškeré zákonné
náležitosti dle daňových a účetních předpisů Činí třicet (30) kalendářních dnů ode dne jeho
doručení objednateli.

6. Daňový doklad - faktura musí splňovat náležitosti dle zákona č. 563/1991Sb., o účetnictví, ve
znění pozdějších předpisů, a daňového dokladu dle § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Účetní a daňový doklad musí obsahovat zejména tyto
náležitosti:

a) označení povinné a oprávněné osoby, adresu, sídlo, IČO, DIČ,
b) číslo dokladu,

Smlouva o poskytováni služeb koordinátora BOZP strana 5 z 13



Národní úřad
pro kybernetickou
a informační bezpečnost

.. , . . .

,\ ""i)
., :: _. .,

. b '

č.j. 6938/2021-NÚ KIB-E/240

C) den odeslánía den splatnosti, den zdanitelného plněni,
d) název peněžního ústavu a číslo účtu včetně čísla identifikátoru banky, na který se má platit,

konstantní a variabilní symbol,
e) účtovanou částku, DPH, účtovanou částku vC. DPH,
f) název plnění, označení části plnění,
g) důvod účtování s odvoláním na smlouvu,
h) razítko a podpis osoby oprávněné k vystaveni daňového a účetního dokladu,
i) seznam příloh,
j) další náležitosti, pokud je stanovi obecně závazný předpis.

7. Objednatel má právo daňový doklad - fakturu poskytovateli před uplynutím lhůty
splatnostivrátit, aniž by došlo k prodlení s jeho úhradou, (i) obsahuje-li nesprávné údaje,
(ii) chybí-li na daňovém dokladu - faktuře některá z náležitosti především pak kalkulace ceny
plněni nebo její části, nebo (iii) není-li připojena kopie protokolu o předání a převzetí části plněni
nebo měsIčnI výkaz rozsahu provedených činností podepsaný oprávněným zaměstnancem
objednatele. Nová lhůta splatnosti v délce třicet (30) kalendářních dnů počne plynout ode dne
doručení opraveného daňového dokladu - faktury objednateli.

8. Smluvnístrany se dohodly a souhlasí, že úhradou daňového dokladu - faktury se rozumÍodes|áni
částky v daňovém dokladu - faktuře z účtu objednatele ve prospěch účtu poskytovatele.

9. jestliže je poskytovatel dle zveřejnění správcem daně v registru plátců ke dni uskutečnění
zdanitelného plnění nespolehlivým plátcem DPH, je objednatel oprávněn provést zajišťovací
úhradu DPH na účet přIslušného finančního úřadu a uhradit poskytovateli pouze základ daně,
tento postup je považován za splnění závazku objednatele.

10. Objednatel neposkytuje poskytovateli zálohové platby.

VIII.ZÁRUKA ZA KVALITU

Poskytovatel odpovídá za správnost a úplnost předaného plánu BOZP a závěrečné zprávy
koordinátora BOZP. V případě, že plánu BOZP nebo závěrečná zpráva koordinátora BOZP bude
obsahovat vady, může objednatel účtovat poskytovateli skutečně způsobenou prokazatelnou
Škodu vzniklou objednateli na základě takového vadného plnění. Pro případ vady plánu BOZP
nebo závěrečné zprávy koordinátora BOZP sjednávajísm|uvnÍstrany právo objednatele požadovat
a povinnost poskytovatele provést bezplatné odstranění vady v záruční době. Poskytovatel se
zavazuje případné vady odstranit bez zbytečného odkladu, nejpozději však do jednoho (l) týdne
po uplatnění oprávněné reklamace objednatelem učiněné písemnou formou. Poskytovatel tímto
poskytuje záruku na kvalitu plánu BOZP a závěrečné zprávy koordinátora BOZP po záruční dobu,
jež odpovídá 5 (pěti) letům od okamžiku řádného předání objednateli.

IX.PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ DÍLA

1. Poskytovatel splní svou povinnost dle této smlouvy provedením činností dle této smlouvy
a řádným dokončením a předáním plánu BOZP a závěrečné zprávy koordinátora
BOZP objednateli v místě plněni. Po dokončeni části plnění, na jejímž samostatném předání se
strany dohodly, se poskytovatel zavazuje objednatele písemně vyzvat k převzetí plnění nebo jeho
části, a to nejméně pět (5) kalendářních dnů předem. Aplikace ustanoveni § 2605 a § 2628
občanského zákoníku na smluvnivztah založený touto smlouvou se vylučuje.

2. Objednatel je povinen na výzvu poskytovatele řádně dokončené plnění nebo jeho části převzít.

Smlouva o poskytování služeb koordinátora BOZP strana 6z 13



Národní úřad
pro kybernetickou
a informační bezpečnost

NÚKIB@
č.j. 6938/2021-NÚKIB-E/240

3. Předáním a převzetím plněni nebo jeho část přechází na objednatele veškerá rizika nebezpečí
škody na plnění, jež do této doby nesl poskytovatel.

4. V případě sporu o to, zda předávané plněni vykazuje vady a nedodělky, se má za to,
že tomu tak je, a to až do doby, než se prokáže opak; důkazní břemeno nese vtakovém případě
poskytovatel.

5. Objednatel může předávané plnění převzít i v případě, že vykazuje vady a nedodělky, které však
podle odborného názoru objednatele samy o sobě ani ve spojenís jinými nebránířádnému užÍvání
předávaného plněni, pokud se poskytovatel zaváže vady a nedodělky odstranit v objednatelem
stanovené lhůtě.

6. O předáni a převzetí předávaného plněni se pořÍdí protokol o předání a převzetí plněni nebo jeho
části (dále jen ,,protokol"), který musí obsahovat alespoň:

a) popis předávaného plnění,
b) zhodnocení kvality předávaného plnění,
C) soupis vad a nedodělků, pokud je předávané plněnIvykazuje,
d) způsob odstranění případných vad a nedodělků,
e) lhůta k odstraněni případných vad a nedodělků,
f) výsledek přejÍmacjho řIzenI,
g) podpisy zástupců obou smluvních stran, kteří předání a převzetí plněni provedli.

7. Protokol je povinen pořídit poskytovatel, kopie protokolu musí být zaslány všem zúčastněným
zástupcům obou smluvních stran.

8. Pokud objednatel odmítl převzít předávané plněni, pořÍdí se protokol, kde se jako výsledek
přejÍmaciho řIzenI uvede, že předávané p|něniobjednate| nepřevzal včetně vymezení důvodů, proč
se tak stalo. Opakované přejimacÍřÍzenÍ|ze po dohodě smluvních stran provést toliko v nezbytném
rozsahu, jenž je vymezen důvody, pro které objednatel předávané plnění dříve nepřevzal.
O opakovaném přejímacÍm řízení se sepíše protokol, který v případě přejknacího řIzenI
v nezbytném rozsahu zahrnuje pouze výsledek přejÍmacího řIzeni, kde se uvede, že objednatel
předávané plnění převzal; protokol musí být podepsán zástupci obou smluvních stran, kteří
opakované přejÍmací řIzenI provedli a připojí se k předchozímu protokolu.

9. V případě, že objednatel oprávněně nepřevzal předávané plnění ani v opakovaném přejÍmacím
řizeni, opakuje se přIští přejÍmací řizenI v plném rozsahu.

10. Každá ze smluvních stran je oprávněna přizvat k přejÍmacímu řIzení znalce. V případě neshody
znalců ohledně toho, zda plněnIvykazuje vady, se má za to, že tomu tak je, a to až do doby, než se
prokáže opak; důkazní břemeno nese v takovém případě poskytovatel.

X.SMLUVNÍ POKUTA

1. Objednatel je oprávněn uložit poskytovateli smluvní pokutu v případě prodlení poskytovatele
s termínem dokončeni plnění dle článku Ill. odst. 2 písm. a), c) a t) této smlouvy, a to ve výši 0,1%
z celkové maximálni ceny dle článku VI. odst. 1 této smlouvy za každý i započatý den prodlení
s řádným a včasným splněním této povinnosti až do dne jejího dodatečného splnění.

2. Za každé porušení povinnosti poskytovatele stanovené v článku Ill. odst. 2 písm. e), f), g), i) j), q) a
S) této smlouvy je poskytovatel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 2 000 KČ, a to
i opakovaně za každý případ porušenitéto povinnosti.

Smlouva o poskytování služeb koordinátora BOZP strana 7 z 13



Národní úřad
pro kybernetickou
a informační bezpečnost

NÚKIB@
č.j. 6938/2021-NÚKIB-E/240

3. Objednatel je oprávněn uložit poskytovateli smluvní pokutu za neodstranění vad a nedodělků
ve lhůtě stanovené v protokolu nebo této smlouvě, a to ve výši 1.000,- kč za každý i započatý den
prodlení.

4. Uhrazením smluvní pokuty není dotčeno právo poškozené smluvní strany domáhat

se náhrady škody, jež jí prokazatelně vznikla porušením smluvní povinnosti, které
se smluvní pokuta týká.

5. Poskytovatel je oprávněn uložit objednateli úrok z prodlení ve výši stanovené
platnými právními předpisy v případě, že je objednatel v prodlenís uhrazením řádně vystaveného
daňového dokladu -faktury dle této smlouvy.

6. K úhradě splatných smluvních pokut uložených poskytovateli je objednatel výhradně podle
vlastního uvážení oprávněn použít odpočet od úhrady ceny plněni nebo její části, formou
vzájemného zápočtu.

7. Veškeré smluvní pokuty dle tohoto článku jsou splatné do třiceti (30) kalendářních dnů od jejich
uplatnění u druhé smluvní strany, a to na základě doručeného daňového dokladu - faktury
vystavené smluvní stranou up|atňujÍcÍ smluvní pokutu.

XI.VLASTNICKÉ PRÁVO

1. Smluvní strany se dohodly, že vlastnické právo k plnění předmětu této smlouvy přechází na
objednatele okamžikem převzetí od poskytovatele v místě předání. V případě, že se bude jednat
o dílo dle zákona Č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejÍcÍch s právem autorským
a o změně některých zákonů (autorský zákon), poskytovateltouto smlouvou poskytuje objednateli
oprávněni k výkonu práva užit dílo (dále jen ,,licence").

2. Poskytovatel touto smlouvou poskytuje objednateli oprávnění užívat výsledky tvůrčí činnosti dle
této smlouvy včetně hmotného zachycenívýsledků své činnosti ke splnění účelu a předmětu této
smlouvy ve výše uvedené formě a zároveň výsledky tvůrčí činnosti upravovat, doplňovat,
rozmnožovat a vystavovat za podmínek dále sjednaných v této smlouvě. Právem objednatele
užívat výsledky tvůrčí činnosti poskytovatele dle této smlouvy včetně hmotného zachyceni
výsledků činnosti poskytovatele se ve smyslu této smlouvy rozumí nerušené využÍvání výsledků
tvůrčí činnosti poskytovatele dle této smlouvy včetně hmotného zachyceni výsledků
činnosti poskytovatele všemi známými způsoby, zejména jejich další zpracování, úpravy
a rozmnožováni objednatelem či třetí osobou. Objednatel licenci udělenou na základě této
smlouvy přijímá převzetím příslušné části plnění dle této smlouvy.

3. jedná se o nevypověditelné, výhradní, převoditelné a neomezené právo k vytváření kopií, užIvánI
a zpřístupněnÍ dalším osobám díla jakékoliv jeho části a také jakýchkoliv dokumentů, listin,
náčrtů, návrhů, změn projektové dokumentace, programů a dat vytvořených nebo poskytnutých
poskytovatelem na základě smlouvy, jež požívá nebo může požívat ochrany podle právních
předpisů v oblasti ochrany duševního vlastnictví, včetně práva upravovat a měnit takováto díla.

4. Licence dle této smlouvy se poskytuje objednateli celosvětově na celou dobu trvání majetkových
práv k výsledkům tvůrčí činnosti poskytovatele dle této smlouvy včetně hmotného zachyceni
výsledků činnosti poskytovatele ke splnění předmětu této smlouvy ve výše uvedené formě.

1. Objednatel není povinen poskytnutou výhradní licenci využít. Poskytovatel se zavazuje, že licenci
ani výkon práv k dílu dle této smlouvy nepostoupí žádné třetí osobě a prohlašuje, že v okamžiku
podpisu této smlouvy nedisponuje licenci k dílu žádná třetí osoba. Objednatel je však oprávněn

Smlouva o poskytování služeb koordinátora BOZP strana 8 z 13



Národní úřad
pro kybernetickou
a informační bezpečnost

NÚKIB@
č.j. 6938/2021-NÚKIB-E/240

licenci kdykoliv postoupit třetí osobě a poskytovatel s takovýmto postoupením vyjadřuje
neodvolatelný souhlas.

5. Poskytovatel podpisem smlouvy výslovně prohlašuje, že odměna za licenci dle tohoto článku
smlouvy je zahrnuta v ceně za poskytování p|něnid|e této smlouvy a poskytovateltak nemá nárok
na jakoukoli dalšIúhradu.

6. Objednatel je oprávněn práva tvořÍcÍsoučást licence dle této smlouvy poskytnout třetiosobě, a to
ve stejném či menším rozsahu, v jakém je objednatel oprávněn užívat práv z licence.

7. Práva z licence poskytnuté touto smlouvou, přecházejí při zániku objednatele na jeho právního
nástupce.

XIII.OCHRANA DŮVĚRNÝCH INFORMACÍ A OSOBNÍCH ÚDAJŮ

1. Poskytovatel je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, které se dozvěděl
v souvislosti s plněním této smlouvy a nakládat s nimi jako s důvěrnými informacemi (dále jen
,,důvěrné informace"). Povinnost zachovávat mlčenlivost znamená zejména povinnost zdržet se
jakéhokoliv jednání, kterým by důvěrné informace byly sděleny nebo zpřístupněny třetí osobě
nebo by byly využity v rozporu s jejich účelem pro vlastní potřeby nebo pro potřeby třetí osoby,
případně by bylo umožněno třetí osobě jakékoliv využititěchto důvěrných informací.

2. Poskytovatel se zavazuje, že pokud v souvislosti s realizací této smlouvy při plnění svých
povinnostípřijde do styku s osobními údaji ve smyslu nařIzenI Evropského parlamentu a rady(EU)
2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních
údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušenísměrnice 95/46/ES (obecné nařÍzenío ochraně
osobních údajů), učiní veškerá opatřeni, aby nedošlo k neoprávněnému nebo nahodilému

F r V · O r V V O r rpřistupu k těmto osobnim údajům, neopravnenym přenosům, k neopravnenemu zpracovani,
či jinému zneužitÍosobních údajů.

3. Poskytovatel se zavazuje, že podnikne všechny nezbytné kroky k zabezpečeni důvěrných
informací a osobních údajů. Poskytovatel zejména zajisti, aby přístup k důvěrným informacím
a osobním údajům měli pouze zaměstnanci poskytovatele, jejichž přístup je nezbytný ke splnění
předmětu této smlouvy.

4. Poskytovatel je povinen objednatele uvědomit o porušenÍzabezpečenÍdůvěrných informací nebo
osobních údajů podle této smlouvy bez zbytečného odkladu poté, co se o takovém porušení
dozví.

5. V případě porušeni jakékoliv povinnosti v tomto Článku je poskytovatel povinen zaplatit
objednateli smluvní pokutu ve výši 500 000 KČ (slovy: pět set tisíc korun českých) za každé
jednotlivé porušení této povinnosti. Zaplacením smluvní pokuty není dotčené právo na náhradu
škody.

6. Poskytovatel je povinen na základě požadavků objednatele umožnit kontrolu opatřeni
bezpečnosti informací, které využívá pro zabezpečení předaných důvěrných informaci, a opatření
k zabezpečeni osobních údajů. Objednatel je povinen termín kontroly oznámit 14 kalendářních
dnů před termínem kontroly. Náklady spojené s provedením kontroly nese objednatel.

7. Smluvní pokutu, na kterou vznikne objednateli nárok dle tohoto článku, je poskytovatel povinen
uhradit do třiceti (30) kalendářních dnů ode od jejího uplatněni u druhé smluvní strany, a to na
základě doručeného daňového dokladu - faktury vystaveného objednatelem.

8. Povinnost mlčenlivosti je časově neomezená a trvá i po ukončení této smlouvy.

Smlouva o poskytováni služeb koordinátora BOZP strana 9 z 13



Národní úřad
pro kybernetickou
a informační b?-zpečno5t

l ·"". "·.' .

, ,. .. ,, , T l

q . . L

č.j. 6938/2021-N ÚKIB-E/240

XIV. UKONČENÍ SMLOUVY

1. Tato smlouva může být ukončena pouze (i) splněním povinností smluvních stran vyp|ývajÍcÍch
z této smlouvy, (ii) dohodou smluvních stran, (iii) odstoupením od této smlouvy kteroukoli ze
smluvních stran z důvodů uvedených v odst. 2 a 3 tohoto článku této smlouvy, nebo (iv) výpovědi
této smlouvy objednatelem.

2. Objednatel je oprávněn písemně odstoupit od smlouvy, pokud poskytovatel:

a) poskytovatel porušil nebo nesplnil jakoukoli ze svých povinnosti vyp|ývajÍcÍch
z této smlouvy a nenapravil takové porušeni v přiměřené lhůtě určené objednatelem
v písemné výzvě k nápravě, doručené poskytovateli, kde bylo specifikováno příslušné
porušeni; lhůta k nápravě nesmí být kratší než deset (10) kalendářních dnů;

b) poskytovatel z jakéhokoli důvodu nenischopen splnit své závazky vyplývajÍcÍz této smlouvy;

c) stavba byla zastavena před splněním předmětu této smlouvy a další pokračováni stavby
nelze rozumně předpokládat (např. v důsledku zamÍtnutÍ, ukončeni nebo omezení rozsahu
financování stavby); a/nebo

d) nastane, kterákoliv z nás|edujÍcÍch situací: (i) poskytovatel vstoupí do likvidace; nebo
(ii) soud rozhodne o úpadku poskytovatele; nebo (iii) poskytovatel podá insolvenčnI návrh
na svou osobu; (iv) insolvenční návrh na poskytovatele bude zamítnut pro nedostatek
majetku ve smyslu ustanovení zákona č. 182/2006 Sb., inso|venční zákon, ve znění
pozdějších předpisů.

3. Poskytovatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy, pokud:

a) objednatel nezaplatil poskytovateli cenu nebo jakoukoli její část v souladu s článkem VIl.
této smlouvy a nenapravil takové porušení své povinnosti v dodatečné přiměřené lhůtě,
která nesmí být kratší než třicet (30) kalendářních dnů, jak bude uvedena v písemné výzvě
k nápravě doručené poskytovatelem objednateli.

4. Objednatel je oprávněn písemně odstoupit od smlouvy, pokud nastane vyšší moc uvedená
v článku XV. této smlouvy, kdy dojde k okolnostem, které nemohou smluvnístrany ovlivnit, a které
zcela a na dobu delší než 120 kalendářních dnů znemožni některé ze smluvních stran plnit své
závazky ze smlouvy.

5. Odstoupeni od smlouvy musí být učiněno písemným oznámením odstupujÍcÍsm|uvní strany řádně
doručeným druhé smluvní straně s uvedením důvodu, ze kterého se od smlouvy odstupuje.
Odstoupeni nabude účinnosti dnem, kdy je oznámenio odstoupeni příslušné smluvnístraně řádně
doručeno. Odstoupením od smlouvy nejsou dotčena práva smluvních stran na úhradu splatné
smluvnIpokuty a na náhradu škody.

6. Objednatel je oprávněn smlouvu písemně vypovědět, a to i bez udánidůvodu. V takovém případě
bude platnost smlouvy ukončena a závazky ze smlouvy zaniknou uplynutím výpovědní doby
(k tomuto datu nabude výpověď' smlouvy účinnosti). výpovědní doba bude Činit jeden (l) měsíc
a počne běžet prvním dnem měsíce nás|edujÍcÍho po doručenívýpovědi poskytovateli.

XV. VYŠŠÍ MOC

1. Smluvní strany neodpovÍdají za Částečné nebo úplné neplněni smluvních závazků, jestliže k němu
došlo v důsledku vyšŠí moci. Za vyŠŠí moc ve smyslu této smlouvy se považují mimořádné
okolnosti bránIcI dočasně nebo trvale splněni v ní stanovených povinností, pokud nastaly po jejím

Smlouva o poskytování služeb koordinátora BOZP strana 10 z 13



Národní úřad
pro kybernetickou
a informační bezpečnost

UJKIB@
č.j. 6938/2021-NÚKIB-E/240

uzavření nezávisle na vůli povinné strany a jestliže nemohly být tyto okolnosti nebo jejich následky
povinnou stranou odvráceny ani při vynaloženi veškerého úsiII, které lze rozumně v dané
situaci požadovat. Za vyŠŠí moc se v tomto smyslu zejména považují válka, nepřátelské vojenské
akce, teroristické útoky, povstání, občanské nepokoje a přÍrodnj katastrofy.

2. Za vyšší moc se však nepokládajI okolnosti, jež vyplývají z osobních, zejména hospodářských
poměrů povinné strany a dále překážky plněni, které byla tato strana povinna překonat nebo
odstranit podle této smlouvy, obchodních zvyklostí nebo obecně závazných právních předpisů,
nebo jestliže může důsledky své odpovědnosti smluvně převést na třetí osobu
(zejména poddodavatele), jakoži okolnosti, které se projevily až v době, kdy byla povinná strana již
v prodlení, ledaže by se jednalo o prodlení s plněním zcela nepodstatné povinnosti nemajÍcÍ
na ostatní plnění ze smlouvy vliv.

3. Za vyšší moc se rovněž nepovažuje okolnost, o které mohla a měla povinná strana při uzavÍráni
smlouvy předpokládat, že patrně nastane, ledaže by oprávněná strana dala najevo, že uzavírá
smlouvu i přesto, že tato překážka může plněni smlouvy ohrozit nebo jestliže o této
okolnosti oprávněná smluvní strana nepochybně věděla a povinnou smluvní stranu
na ni neupozornila, i když musela důvodně předpokládat, že není tato okolnost povinné smluvní
straně známa.

4. V případě, že některá smluvní strana není schopna plnit své závazky ze smlouvy
v důsledku vyšší moci, je povinna neprodleně a písemně o této skutečnosti vyrozumět druhou
smluvnístranu. Obdobně poté, co účinky vyšší moci pominou, je smluvnístrana, jež byla vyšší mocí
dotčena, povinna neprodleně a písemně vyrozumět druhou smluvní stranu o této skutečnosti.

XVI. POJIŠTĚNÍ

1. Poskytovatel uzavře a bude udržovat v platnosti po celou dobu trvání smlouvy pojistnou smlouvu
na pojištění profesní odpovědnosti za škody způsobené třetím osobám s limitem pojistného
plněni nejméně 2 000 000 KČ za účelem pokryti celkových případných škod způsobených
objednateli v souvislosti se smlouvou. pojistná smlouva (případně pojistný certifikát) byl
poskytovatelem předložena objednateli před podpisem této smlouvy. Poskytovatel je povinen
zajistit, aby pojistná smlouva dle této smlouvy byla platná a účinná po celou dobu trvání této
smlouvy, resp. zajisti, aby pojistná smlouva byla po tuto dobu řádně a včas prodlužována nebo
obnovována. Poskytovatel se zavazuje plnit své povinnosti vyplývajÍcÍ pro něj z pojistné smlouvy,
zejména platit pojistné a plnit oznamovací povinnosti.

2. Kdykoli na požádáni objednatele poskytovatel poskytne objednateli, bez zbytečného odkladu,
avšak nejpozději ve lhůtě čtrnácti (14) kalendářních dnů od doručeni výzvy poskytovateli, ke
kontrole platnou pojistnou smlouvu a/nebo potvrzeni pojišťovny o existenci pojistné smlouvy
na pojistnou částku a potvrzeni o řádné platbě pojistného. Za každý případ porušení této
povinnosti je objednatel po poskytovateli oprávněn požadovat smluvní pokutu ve výši 50 000 KČ
za každý případ zjištění porušeni této povinnosti, a to i opakovaně.

XVII. ÚČINNOST SMLOUVY

1. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvní stranou, která ji podepíše jako druhá.

2. Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v informačním systému veřejné správy, který
slouží k uveřejňování smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších
předpisů (dále jen ,,zákon o registru smluv").

Smlouva o poskytováni služeb koordinátora BOZP strana liz 13



Národní úřad
pro kybernetickou
a informační bezpečnost

l . ' ' , :'.. ; : "' l' E :'
l '

č.j. 6938/2021-NÚKIB-E/240

3. Poskytovatel podpisem smlouvy bere na vědomi, že objednatel, jakožto osoba uvedená v § 2 odst.
1 písm. a) zákona o registru smluv, je povinen podle § 5 tohoto zákona bez zbytečného odkladu
zaslat smlouvu správci registru smluv k uveřejněni prostřednictvím registru smluv, nejpozději však
do 30 kalendářních dnů od jejího uzavření.

XVIII. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Smlouva se řIdi právním řádem České republiky. Vztahy mezi stranami se řIdí občanským
zákoníkem, pokud smlouva nestanoví jinak.

2. Veškeré spory mezi smluvními stranami v souvislosti s touto smlouvou budou s konečnou
platnostívyřešeny přIslušnými soudy České republiky, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak.
Smluvní strany se výslovně dohodly v souladu s § 89a zákona č. 99/1963 Sb., občanského soudního
řádu, ve znění pozdějších předpisů, že v takovém případě je dána mÍstnÍ přIslušnost obecného
soudu objednatele.

3. Poskytovatel tímto prohlašuje, že ve smyslu § 1764 občanského zákoníku na sebe bere nebezpečí
změny okolnostI a poskytovatel tedy není oprávněn domáhat se po objednateli a/nebo soudně
obnovení jednání o této smlouvě z důvodu podstatné změny okolnostI zak|ádajÍcÍ hrubý nepoměr
v právech a povinnostech smluvních stran. Poskytovatel tímto přebírá nebezpečí změny okolnostI
dle § 2620 odst. 2 občanského zákoníku.

4. Smluvní strany vylučují pro tuto smlouvu nebo uzavření dodatku k ni použití ustanoveni § 1740
odst. 3 občanského zákoníku (přijetí nabídky). Smluvní strany prohlašují, že pro právní vztah
založený touto smlouvou se rovněž vylučuje aplikace § 2611 občanského zákoníku (poskytnuti
přiměřené části odměny) a § 2050 občanského zákoníku ve vztahu ke smluvním pokutám.

5. Strany tímto dále prohlašujI, že v právním vztahu založeném touto smlouvou se ve smyslu § 558
odst. 2 občanského zákoníku nepřihhží k obchodním zvyklostem; obchodní zvyklosti tak nemají
přednost před ustanoveními zákona, jež nemají donucujÍcÍ účinky.

6. Nestanoví-li smlouva jinak, lze ji měnit pouze písemně formou číslovaných dodatků podepsaných
oběma smluvními stranami. Smluvní strany se zavazují vyjádřit se písemně k návrhu změny
smlouvy předloženého druhou stranou, a to nejpozději do patnácti (15) kalendářních dnů od
doručenítohoto návrhu.

7. jednotlivá ustanoveni smlouvy jsou oddělitelná v tom smyslu, že neplatnost některého
z nich nepůsobí neplatnost smlouvy jako celku. Pokud by se v důsledku změny právní úpravy
některé ustanovení smlouvy dostalo do rozporu s českým právním řádem (dále jen ,,kolizní
ustanovení") a předmětný rozpor by působil neplatnosti smlouvy jako takové, bude
smlouva posuzována, jako by kolizní ustanoveni nikdy neobsahovala a vztah smluvních stran se
bude v této záležitosti řídit obecně závaznými právními předpisy, pokud se smluvní strany
nedohodnou na znění nového ustanovení, jež by nahradilo kolizní ustanoveni.

8. Poskytovatel se zavazuje nevydávat bez předchozího písemného souhlasu objednatele žádná
stanoviska, komentáře Či oznámení pro sdělovací prostředky nebo jiné veřejné distributory
a zpracovatele informací.

9. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá ze smluvních stran
obdrží jedno vyhotoveni.

10. Smluvní strany prohlašujI, že je jim znám celý obsah smlouvy, a že ji uzavřely na základě své
svobodné a vážné vůle; na důkaz této skutečnosti připojuji své podpisy.

Smlouva o poskytováni služeb koordinátora BOZP strana 12 z13



Národní úřad
pro kybernetickou
a informační bezpečnost

ŕ : ' i'" "' ": ):l
' " "~~"č.j. 6938/2021-NÚKIB-E/240

náměstkyně ředitele

ČR - Národní úřad pro kybernetickou

a informační bezpečnost
(objednatel)

jednatel společnoSti

Ing. Petr Dostál, s.r.o.

(poskytovatel)

Smlouva o poskytováni služeb koordinátora BOZP strana 13 z13


